[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                                    РЕШЕНИЕ
20 ноября 2018 года                                                                                                     № 101-РС
О внесении изменений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов             «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления, муниципальных органов сельского поселения Хатанга»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п          «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Хатангский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления, муниципальных органов сельского поселения Хатанга, утвержденное Решением Хатангского сельского Совета депутатов от 26.04.2017 №23-РС                       «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления, муниципальных органов сельского поселения Хатанга» (в редакции от 21.12.2017 №60-РС, от 21.09.2018 №93-РС) следующие изменения:
1.1.  Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Дополнительно к денежному вознаграждению лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем предельного размера ежемесячного денежного вознаграждения, установленного в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения, с учетом коэффициента 1,46.»;

1.2. В абзаце первом пункта 15 цифры «2,5» заменить цифрами «3,7»;

1.3. В абзаце первом пункта 16 цифры «3,5» заменить цифрами «4,31»;

1.4. В пункте 18 слова «путем внесения изменений в настоящее Положение» исключить;

1.5. В абзаце третьем пункта 19 цифры «54,9» заменить цифрами «67,5»;

1.6. В подпункте 5 пункта 20 цифры «22,6» заменить цифрами «35,2»;
1.7. В абзаце первом пункта 1 приложения 4 цифры «3,5» заменить цифрами «4,31».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                   с 1 сентября 2018 года.
Председатель Хатангского

                 Глава сельского поселения

сельского Совета депутатов                                     Хатанга

                           М.Ю. Чарду                                                               А.В. Кулешов